UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /TB-SYT Bắc Giang, ngày      tháng 02 năm 2023

THÔNG BÁO

V/v không cấp chứng chỉ hành nghề dược

Căn cứ Luật Dược ngày 06 tháng 4 năm 2016;

Căn cứ Nghị định số 54/2017/NĐ-CP ngày 08/5/2017 của Chính phủ quy định

chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Dược; Căn cứ Nghị định số

155/2018/NĐ-CP ngày 12/11/2018 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số quy định

liên quan đến điều kiện đầu tư kinh doanh thuộc phạm vi quản lý nhà nước của Bộ Y

tế;

Căn cứ Quyết định số 26/2022/QĐ-UBND ngày 03/8/2022 của UBND tỉnh Bắc

Giang ban hành Quy định về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của

Sở Y tế tỉnh Bắc Giang;

Căn cứ Quyết định số 1450/QĐ-SYT ngày 05/8/2022 của Giám đốc Sở Y tế

tỉnh Bắc Giang về việc kiện toàn Hội đồng tư vấn, cấp, cấp lại, cấp điều chỉnh Chứng

chỉ hành nghề dược;

Căn cứ Biên bản họp Hội đồng tư vấn cấp chứng chỉ hành nghề dược Sở Y tế tỉnh

Bắc Giang số 3.2023/BB-HĐHN ngày 20/02/2023. Sở Y tế tỉnh Bắc Giang thông báo:

Bà Lý Thị Vân Anh       Sinh ngày 04/12/1993;

Chứng minh nhân dân số: 122247881; Ngày cấp: 25/02/2019; Nơi cấp:

Công an tỉnh Bắc Giang;

Hộ khẩu thường trú: Phường Thọ Xương, thành phố Bắc Giang, tỉnh Bắc

Giang. Trình độ chuyên môn: Dược sĩ đại học; Tốt nghiệp trường Đại học dược

Hà Nội; Ngày tốt nghiệp: 12/6/2019; Số hiệu bằng: D 001385;

Thời gian thực hành: Từ 10/7/2019- 01/7/2020 giới thiệu thuốc tại Văn

Phòng Đại diện Astrazeneca Pte.LTD tại Thành phố Hà Nội; Từ 01/8/2020-

19/11/2021: Giới thiệu thuốc tại Công ty TNHH Astrazeneca Việt Nam.

 Lý do không cấp: Do nội dung thực hành không đúng với Quy định tại

Khoản 4 và Khoản 6 Điều 20 Nghị định 54/2017/NĐ-CP ngày 08/5/2017.

   Sở Y tế Bắc Giang thông báo để Giám đốc Công ty TNHH Astrazeneca Việt

Nam và bà Lý Thị Vân Anh được biết./.

Nơi nhận:
- Bà Lý Thị Vân Anh;

- Công ty TNHH Astrazeneca Việt Nam;

- Lãnh đạo Sở (b/c);

- Sở Y tế các tỉnh/thành phố;

- Phòng: QLHNYDTN; NVD; Thanh tra Sở;

- Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả Sở Y tế;

- Website Sở Y tế;

- Lưu: VT, QLHNYDTN.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Bình

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-21T10:27:18+0700
	HÀ NỘI
	Nguyễn Văn Bình<binhnv_syt@bacgiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-02-21T10:40:24+0700

		2023-02-21T10:40:30+0700

		so_yte_vt@bacgiang.gov.vn
	2023-02-21T10:40:59+0700